Modicum et iam non
videbitis me. Jo. xvi. In p̄-
 sentis euangelio tangunt tria
 puncta q̄ sūt. Dubitatio. Dis-

solutio et Consolatio
 Quāntū ad p̄mū tangit q̄dā dubitatio
 quā discipuli ch̄i in eius p̄bo habue-
 rūt. Pro q̄ sciendū est q̄ ea de q̄b; h̄ est
 sermo eo sero p̄tigerūt in q̄ cap̄ est dñs
 Quia q̄ discipulos de sua absentia et re-
 cessu tristes aliq̄ntulū fleuarat: p̄mittēdo
 eis aduētū sp̄s sancti: itez incipit de tristitia
 loq̄. Ebr̄ys. Hoc autē facit vt affuefaciat
 eos p̄ tristitiā auditiōe bñ ferre suā separati-
 onē. Eā em̄ q̄dolet aiām et a tristitia m̄-
 ta detinet: nihil ita p̄suevit q̄etare vt que
 tristitiā pariūt q̄ba reuoluta p̄tinue. Hec
 ille. Dicit q̄ (Modicum et iam nō videbitis
 me: et iterum modicum et videbitis me) Sc̄d̄
 Aug. autē p̄ p̄mū modicum intelligit t̄ps ab
 illa hora i q̄ loq̄bat vsq̄ ad passiōe per
 quā eorū aspectib; subtractus ē. Per sc̄d̄m
 p̄o modicum intelligit t̄ps ab hora mortis vsq̄
 q̄ ad horā resurrectiōis: q̄ ocul̄ eorū redit
 dicit ē. Sc̄d̄ Ebr̄ys. autē et Alehu. p̄ p̄mū
 modicum intelligit t̄ps ab hora passiō-
 nis vsq̄ ad horā resurrectiōis i q̄ illū nō

Dnica. II. post octāas pasche

viderūt. Per scdm̄ p̄o: tps̄ ab hora resurre-
ctōis vsq; ad horā ascensōis: in q̄ eis ap-
paruit loqns de regno dei: et postea illum
nō viderūt nisi ex grā sp̄ali: tō subdit (qz
vado ad patrē) fm̄ humanitatē. s. quā al-
sumpsi: ascensur⁹ in celū. Vel qz vado per
mortē fm̄ mentē Aug. vt videt. Hec autē
verba fm̄ Aug. obscura erāt discipul⁹ an-
te qd̄ id qd̄ dicitur impleret. Un̄ sequitur.
(Dixerūt q̄ ex discipul⁹ adiuuicē) quia
ch̄m ex reuerētia interrogare nō sātis ci-
to audebāt (Quid ē hoc qd̄ dicit nob̄? Ho-
dicū et nō videbitis me: et itēz modicū et vi-
debitis me: et qz vado ad patrē: Dicebant
q̄. Quid est hoc qd̄ dicit modicū) de hoc
em̄ forte plus q̄ de alijs verbis dubitabāt
idō et plus repetebāt. (Nescim⁹ qd̄ loquit)
Ista est bonaz̄ mentiū dispositio: que cuz
autores autēnticos p̄cipue diuinas sc̄ptu-
ras nō intelligūt: id sue ignorātie et nō il-
loz̄ fallitaci ascribūt. Causā autē dubitādi
fm̄ Ch̄y. duplex erat. Prima ip̄a tristi-
cia q̄ erat opp̄ressi: q̄ mētes discipuloz̄ ab
his q̄ dicebant amouebat. Sc̄da ipse con-
textus verborū ch̄i: q̄ videbat oppositum
implicare. s. videbitis et vado. vel fm̄ alios
quia dicebat: videbitis et nō videbitis. Est
et tertia causa: qz ignorabāt an parabolū
ce vt p̄uenerat loqueret.

In hac parte est documentū morale: qz
q̄ vult afflictū vehemēter circa aliqd̄ p̄so-
lari: nō debz̄ ei statim et q̄si ex abrupto de-
let; loqui: qz afflictū delectat tristitia tanq̄
ei p̄formia: dū est in tali statu: vt dicit Ch̄y
sost. Un̄ et dicit. Tho. sup̄ Joan. qz q̄ vult
aliquē p̄solari: debet ostendere se ei p̄pati.
et talis p̄passio vt ait alleviat. vel q̄a affli-
ctus existimat q̄si alium secum onus ad-
uerstatis ferre. vel quia ei iocundū est ex-
periri amicitia cōpatiētis. Roma. xij. Fle-
re cum flentibz̄.

Quātū ad scdm̄ tangit quōd ch̄s dissol-
uit eoz̄ dubitādoz̄: cū dicit (Cognouit autē
Iesus qz volebāt eū interrogare: tō tanq̄
benign⁹ et clemēs statim sine interrogatōe
loquit: et vt se eoz̄ secreta scire demonstra-
ret: Un̄ sequit (Et dixit eis: De hoc q̄rit⁹
inter vos: q̄a dixi vobis: modicū et nō vi-
debitis me: et itēz modicū et videbitis me)
Possunt autem hec legi interrogatiue: vt

ch̄s nō ex ignorātia interrogauerit: s; vt
introduceret verba q̄ dicitur⁹ erat. Potest
etiā legi plane sine interrogatiōe: q̄si ch̄s
voluerit dicere se id scire qd̄ illi loq̄batur.
(Amen amen). i. vere: et geminat ad maio-
rē certitudinē (dico vobis) Sed nunq̄ sic
loqui est iurare: Dicendū est qz nō: qz non
inuocat deus testis: imo q̄cunq; loquitur
implicite: etiā vtrū isto mō loquēdi: qz vt
dialectici pbant: ois p̄positio mūdi sc̄at se
esse verā: siue sit affirmatiua: siue negatiua
Ideo idē est dicere: sol eclipsat: et solē eclis-
phari est: vey: Cū p̄o dicit: In v̄itate dico
vobis: erit iuramentū vel nō erit: ex intē-
tione loq̄ntis: q̄ si intēdat deū q̄ solus sim-
pliciter est veritas testē inuocare: erit iura-
mentū. vt sit idē dicere: in veritate qd̄ per
veritatē seu p̄ deū. Si p̄o sit idē dicere in
veritate qd̄ dicere fm̄ veritate: sumēdo il-
lam in v̄itate et nō p̄ p̄ma: nō erit iuramentū
cū sit idē qd̄ dicere: vere dico. Un̄ et salua-
tor aliquādo sic locut⁹ legit in Lu. iij. qui
tamē consultit vt fmo noster sit: est est: nō
non: vt patz̄ Matth. v. Hec tamē in sub-
stantia plus est dicere: amē amen dico vo-
bis: sed plus est solū fm̄ explicationē (Et
plorabitis et flebitis) de morte et passione
mea (vos) qui me diligitis. Et in hoc ex-
ponit eis illud primū modicū: ac si dicat:
Illud modicū post qd̄ nō videbitis me: ē
repus durans vsq; ad punctū in q̄ de mor-
te mea plorabitis (Sundus autē). i. homi-
nes mundani fm̄ Aug. siue ch̄i inimici
(gaudebit flentibz̄ ap̄lis iudei leti ch̄istū
flagellis cedebāt et affigebāt cruci: et affli-
xo improperabant et illudebant.

Est autē in hac parte morale documen-
tū de q̄ ait Alehu. Sed et cunctis fidelibz̄
bus cōuenit hic sermo dñi: per lachrymas
pressurasq; p̄sentes q̄ ad gaudia et̄na cō-
tendunt. Flentibz̄ autē istis mūdus gaudz̄
quia in p̄sētibz̄ delectant: alteri⁹ vite nul-
la gaudia sperātes. Hec ille.

Quātū ad tertiū ponit discipuloz̄ cō-
solatio verbo et exēplo. Verbo quidē cum
dicit (Vos at̄ tristabimini: sed tristitia
vestra p̄terit in gaudū) quasi dicat: Si
cuc vobis flentibz̄ illi gaudebūt: ita econ-
uerso: quia vos in mea resurrectione et in
futura gloria letabimini. Illi p̄o in mea

resurrectioe volebunt et in penis infernalis
bus cruciabunt. Exemplo autem quod est Christus.
ostendit: quod brevis et finita tristitia ad infi-
nitam letitiam terminatur: dum subdit (Mulier
dum parit tristitiam habet: quod venit hora eius)
scilicet ad dolendum (Cum autem peperit puerum) quod gaudium
esse solet quod femella parere secundum Augustinum.
Et hoc propter duo secundum sanctum Augustinum. Primo quod perfectius est desiderabilis. Est
autem masculinum sexus perfectior feminino.
Secundo quod in rebus gerendis magis filii quam filie
sueuerunt esse in adiutorium (Iam non me
minit pressuram propter gaudium: quod natus est
homo in mundum) Augustinus. Ista autem similitudo
ad intelligendum non videtur esse difficilis: quoniam
comparatio eius in principio est eodem ipso exponente
cur dicta sit. Hec ille. Nam sequitur. Et
vos igitur nunc quidem tristitiam habetis: In
die autem videbo vos in die mee resurrectionis
secundum Christum vel secundum Augustinum. in die vestre
mortis. Et hic exponit secundum modicum di-
uersimode secundum diuersos modos intelligendi
illud (Et gaudebit cor vestrum: et gaudium
vestrum nemo tollet a vobis) quod illud gaudi-
um secundum Augustinum erit christi: quod obiectiue et non
subiectiue intelligendum est. Istud autem gau-
dium post suam resurrectionem fuit immortale: et
postquam per mortem iam non poterat auferri: et
multo minus vbi non solum ipse: sed et discipuli
sunt immortales ut in gloria. Gaudium hoc non
solum subiectiue est delectatio de visione christi
et nostra felicitas subiectiue est ipsa pre-
paratio quam circa christum deum et deum habi-
turi sumus. Dicit autem ista preparatio fructus
ad quem per labores volumus peruenire. Augustinus.
Ad fructum preparatiois cuncta officia refe-
runt actionis. Ad hoc enim refertur quicquid be-
ne agit. Ibi est finis quod sufficit nobis. Eter-
nus igitur erit. Neque enim finis nobis sufficit
nisi cui nullus est finis. De hoc itaque quod
sufficit nobis rectissime audimus: gaudium
vestrum nemo tollet a vobis. Hec ille.

Dei ca. tertia post oct. pasce.

Textus euange. Jo. ca. xvi.

Ado ad eum qui misit me:
et nemo ex vobis inter-
rogat me qui vadis. Si

quia hec locutus sum vobis: tristi-
tia implevit cor vestrum. Si ego
veritate dico vobis: expedit vobis
ut ego vadam. Si enim non abiero:
paracles non veniet ad vos. Si
autem abiero mittam eum ad vos. Et
cum venerit ille: arguet momentum de
peccato: et de iustitia: et de iudicio.
De peccato quidem: quod non crediderit
in me. De iustitia vero: quod ad pa-
trē vado et iam non videbitis me.
De iudicio autem: quod princeps huius
mundi iam iudicatus est. Adhuc mi-
ta habeo vobis dicere: sed non pos-
testis portare modo. Cum autem ve-
nerit ille spiritus veritatis docebit
vos omnem veritatem. Non enim lo-
quitur a semetipso: sed quicquid au-
dit loquitur: et quae ventura sunt an-
nuntiabit vobis. Ille me clarifi-
cabit: quod de meo accipiet: et an-
nuntiabit vobis.

Ado ad eum qui me mi-

sit. Jo. xvj. In principio euangelio
tanguntur tria puncta: quae sunt pro-
fectio: Redargutio: et Suppletio.

Quantum ad primum tangit profectio quae christi
ad celos se proficisci velle dicit. Ubi aduer-
tedum est: quod ea quae huius recitant christi dixit ea no-
cte quae capta est. et paulo antea dixerat discipu-
lis: absque synagogis faciet vos: et ex hoc et ex
et recessu ita erat deieci quod nihil cum inter-
rogabatur amplius. Iam secundum Christum. dominus disci-
pulos de tanta tristitia vult eos increpare
et de aduertum profecti solari de. (Vado) per
mortem ad eum qui misit me) id est ad deum. Videtur
enim loqui de se in quantum homo (et nemo ex vobis
interrogat me qui vadis) et cum non interrogat
de subdit (sed quae hec locutus sum vobis tri-
sticia) nimis et superabundans (implevit cor
vestrum) Vel secundum Augustinum. quod super dixerat se vel
le ire: et illi interrogauerat quod: et ipse dixerat
se iturum quod ipse tunc ire non poterat: nunc ita se per-
mittit iturum ut nullus interroget quo vadit
dat: quia. si ita patenter per ascensionem vobis
lebat celum conscendere: ut opus non esset